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Det sker i Juli 

Helnæs Lokalhistoriske Arkiv ​
Helnæs Lokalhistoriske Arkiv Borgerhuset, Helnæs Byvej 
63, har åbent for besøgende lørdag den 5. juli fra kl. 9.30 til 
kl. 11.30 

Quiltepigerne​
Quiltepigerne holder igen udstilling, med masser af gode 
gaveideer på Strandbakken 35, Helnæs Strand. Fra d. 12 juli 
til d. 20 juli. Åben hver dag fra kl 10-17 

Helnæs Kirke​
Havegudstjeneste søndag 13. juli kl. 10, Strandbakken 
35, Helnæs. Der kan parkeres på P-pladsen eller langs vejen. 
Efter gudstjenesten hygger vi os med nogle forfriskninger. 
Der vil være et telt med stole, og vi håber på godt vejr.​
Fælles Gudstjeneste søndag 27. juli kl. 10 i Haarby kirke. 

Det sker i August 

Fællesspisning​
Der er fællesspisning igen d. 22. august kl 18 i Borgerhuset.​
Alle er velkomne. Tilmelding til Kristoffer på 51941977​
Medbring drikkelse og service til eget brug.​
Hilsen Madholdet. 

Det sker senere 

Helnæs Lokalhistorisk Arkiv - Udflugt 
Sammen med nabo arkiver arrangerer vi en udflugt til det 
spændende Museum "FLUGT" i Oksbøl lørdag, den 6. 
september 2025. 
Der bliver en bustur, og man kan komme på bussen ved  
Spar i Ebberup kl 8.00. 
Programmet for turen ligger på arkivets hjemmeside 
www.helnaes-lokalarkiv.dk Sæt allerede nu kryds i 
kalenderen hvis det har interesse. 
Helnæs Lokalarkiv 
 
Helnæs Lokalhistoriske Arkiv - Byvandring 
Helnæs Lokalhistoriske Arkiv arrangerer byvandring søndag 
den 21. september kl. 14. Turen begynder ved 
Hejningegaard, Helnæs Byvej 41, (der er mulighed for 
parkering) og videre mod nord. Derefter samling i 
Borgerhuset til kaffe og lysbilleder. Alle kan deltage 
Hilsen fra arkivet 

Årskalender for Helnæs Forsamlingshus: 2025​
25. oktober, arrangementet sammen med Borgerhuset.​
11. november, Generalforsamling​
13. December juletræsfest ​
 8. marts 2026 kvindebrunch 

Meddelelser 

Helnæsfilm - støttebidrag. 
Som mange af jer nok ved, ønsker Lokalarkivet at lave en 
Helnæsfilm anno 2024/2025. Lokalarkivet har nedsat en 
filmgruppe, som gennem længere tid har arbejdet med at 
konkretisere ideerne til/indholdet i filmen, og der foreligger 
nu en drejebog. 
Lokalarkivet/filmgruppen er glade for, at Helnæs Lokalråd 
og Assens Kommune vil yde et økonomisk bidrag, men trods 
mange ansøgninger har det ikke været muligt at få 
fondsmidler til projektet. 
Hvis filmen skal blive til noget, er der derfor brug for 
økonomisk støtte fra Helnæsboerne. Så har du lyst til og 
mulighed for at yde et bidrag, som du selv bestemmer 
størrelsen af, kan du indbetale til Lokalarkivets kasserer, 
Kirsten Rasmussen, på mobilepay 2145 3299. Husk at 
skrive film og dit navn, i beskeden. (Hvis det ikke lykkes at 
få indsamlet det nødvendige beløb til gennemførelse af 
filmprojektet, vil du selvfølgelig få dine penge retur). 
Har du spørgsmål til projektet, er du velkommen til at 
Kontakte Lotte Egebak på mobil: 40382092 eller på mail: 
lotte.egebak@gmail.com  
 

Foreninger 

Helnæs Kultur og Musikforening​
Lørdag 5. juli kl. 18.30 på Gl. Brydegård. Skovhøjrup og 
Omegns Swingbands 5 musikere spiller både skøn traditionel 
jazz og swingende dansemusik på sax, klarinet, guitar, bas, 
trommer og klaver. Læs om det lækre Brydebræt, der kan 
bestilles på restauranten på helnaeskultur.dk ​
Lørdag 19. juli kl. 19.30 på Culturarte. Sjæl og landskab - 
nordiske og romantiske toner fra bl. a. Grieg, Sibelius og 
Langgaard. De leveres af sopran Cecilia Lindwall og pianist 
Morten Heide. Læs mere om koncerterne og spillestedernes 
adresser på hjemmesiden. 

 

Fortsætter  ⇨ 

http://www.helnaes-lokalarkiv.dk/
mailto:lotte.egebak@gmail.com
http://helnaeskultur.dk


 
Galleri Langager ​
Kom og vær med! Lørdag d. 5. juli kl. 14.00 er der åbning 
af juli måneds udstilling med velkomsttale, et glas bobler, 
samt afsløring af det flotte ansigts relief som gæsterne ved 
maj måneds åbningsdag lavede. Alle er hjerteligt 
velkommen. Der er fri entré og i cafeen er der mulighed for 
kaffe og lækkerier. Yderligere informationer om åbningstider 
findes på www.gallerilangager.dk​
Den 20. juli kl. 11.00-16.00 står den på upcycling, som er 
meget populært i denne tid. Har du skabene fyldt med gamle 
krukker, urtepotter, vaser, fade, så tag dem med. ​
Rita Jacobsen står klar til at lære dig, hvordan du giver dine 
gamle ting et nyt og farverigt liv. Billetter til workshoppen 
kan købes på www.billetto.dk/gallerilangager 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt Fra Lokalrådet 

➢​ Assens Kommune har vedtaget en ny Kulturstrategi, 
og et af de overordnede indsatsområder i denne er 
”Livet i lokalsamfundene og byerne..”.  
Et af midlerne til at rette fokus på de lokale 
kulturelle begivenheder, initiativer og aktiviteter er 
en ny pris som “Årets lokale kulturinitiativ”.  Rundt i 
Assens Kommune findes der masser af kulturelle 
arrangementer og initiativer. Det være sig den lokale 
biograf, der drives af frivillige, små koncerter i det 
lokale forsamlingshus, udstillinger på det lokale 
plejehjem, byfester og meget mere. 
Det er blandt andet den slags arrangementer og 
initiativer, som Assens Kommune fremover vil hylde 
med en konkurrence og en pris. 
Læs mere om konkurrencen her: 
https://www.assens.dk/fritid-og-oplevelser/bliv-frivil
lig/aarets-lokale-kulturinitiativ 
 

➢​ Vi takker for en god tilslutning og ikke mindst super 
stemning til vores sommerfest, som var begunstiget 
med godt vejr. Det giver lyst til at følge op næste år. 

➢​ Vi holder ferie i juli måned, og næste møde er 
således onsdag den 27. august. 

➢​ Vi ønsker alle en rigtig god sommer.🌞😎 
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